www.dre.pt

N.º 160 18 de agosto de 2021 Pág. 117

Diário da República, 2.ª série PARTE C

 SAÚDE

Administração Central do Sistema de Saúde, I. P.

Aviso n.º 15498/2021

Sumário: Nomeação do júri único de eletrofisiologia cardíaca.

Nos termos e ao abrigo do disposto no n.º 1 do artigo 5.º da Portaria n.º 217/2011, de 31 de
maio, alterada pela Portaria n.º 356/2013, de 10 de dezembro, e pela Portaria n.º 274 -A/2015, de
8 de setembro, torna-se público que, por deliberação do Conselho Diretivo da Administração Central
do Sistema de Saúde, IP, datada de 5 de agosto de 2021, foi nomeado o júri da Subespecialidade
indicada, no âmbito do procedimento concursal nacional de habilitação ao grau de consultor da
carreira especial médica, aberto pelo Aviso n.º 11155-A/2019, de 5 de julho, publicado no Diário da
República, 2.ª série, n.º 127, de 5 de julho de 2019, com a seguinte composição:

Júri único de Eletrofisiologia cardíaca — ARS Centro

Presidente: Dr. Luís Domingos Varandas Elvas — Assistente Graduado Sénior — Centro
Hospitalar Universitário de Coimbra, E. P. E.;

Vogais efetivos:

1.º Vogal — Dr. José Manuel Santos Nascimento — Assistente Graduado — Centro Hospitalar
Universitário de Coimbra, E. P. E.; (substitui o Presidente em caso de falta ou impedimento);

2.º Vogal — Dr.ª Ana Leonor Costa Parreira — Assistente Graduada — Hospital de S. Bernardo
em Setúbal;

Vogais suplentes:

1.º Vogal — Dr.ª Helena Maria de Freitas Gonçalves Ferreira de Sousa — Assistente Gra-
duada — Centro Hospitalar de Vila Nova de Gaia/Espinho, E. P. E.;

2.º Vogal — Dr. João Cristóvão Vaz Lopes — Assistente Graduado Centro Hospitalar Univer-
sitário de Coimbra, E. P. E.

5 de agosto de 2021. — O Vogal do Conselho Diretivo, Tiago Jorge Gonçalves.

314480835